

**Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535, 2490) - tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu): Zagadkowe Stare Miasto - polsko-ukraińska gra miejska**

2022-04-21

sygnatura: BAS.525.1.14.2022

Termin składania uwag do oferty: 2022-04-28

**Komunikat:**

Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535, 2490).

**Tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu): Zagadkowe Stare Miasto - polsko-ukraińska gra miejska**

**Nazwa oferenta: Fundacja „Jutronauci”**

**Termin realizacji zadania: od 18.04.2022-31.05.2022**

**Wysokość wnioskowanego dofinansowania zadania publicznego: 9 800,00 zł**

**Wszelkie uwagi dotyczące zamieszczonej oferty należy kierować do Zespołu ds. Wspierania Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu pisemnie na adres: Urząd Miasta Bydgoszczy, BIURO AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ, ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz lub drogą elektroniczną: [ngo@um.bydgoszcz.pl](mailto:ngo@um.bydgoszcz.pl) w terminie do dnia 28 kwietnia 2022 r.**

**Oferta – Zagadkowe Stare Miasto - polsko-ukraińska gra miejska (OFERTA PONIŻEJ).**



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

BAS.525.1.14.2022

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej 13) działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 15) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży 17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 19) turystyka i krajoznawstwo 5a) działalności na rzecz integracji cudzoziemców

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Fundacja Rozwoju "Jutronauci", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000776559, Kod pocztowy: 85-092, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Stanisława Moniuszki, Numer posesji: 14, Numer lokalu: 1, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: , Adres e-mail: jutronauci@gmail.com, Numer telefonu: 798801909,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Adrian Kozak Adres e-mail: adrian.tomasz.kozak@gmail.com Telefon: 508663454

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

<b>1. Tytuł zadania publicznego</b>	Zagadkowe Stare Miasto - polsko-ukraińska gra miejska			
<b>2. Termin realizacji zadania<sup>2)</sup></b>	Data rozpoczęcia	18.04.2022	Data zakończenia	31.05.2022

### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

#### Opis zadania

Ostatni miesiąc pokazał nam jak wiele dobra i empatii jest w nas, mieszkańcach Polski - tak Polaków, jak i ludzi innych narodowości zamieszkujących Polskę. Podejmujemy wysiłek wsparcia Ukraińców przybywających w ucieczce przed wojną oraz walczących o jej wolność z rosyjskim agresorem. Wielu uchodźców spokojną przystań znalazło w Bydgoszczy.

Każdy z nas chce wesprzeć swoją wiedzą, umiejętnościami i posiadanymi dobrami sąsiadów z wschodniej granicy. Fundacja Rozwoju "JUTRONAUCI" także.

Zadaniem, które zamierzamy zrealizować przy wsparciu finansowym jest dwujęzyczna gra miejska. Będzie to wydarzenie plenerowe fabularne z animatorami mówiącymi po ukraińsku i po polsku. Gra miejska łączy dynamikę harcerskich podchodów z łamigłówkami rodem z pokoiów zagadek (z ang. escape room).

Fabula gry miejskiej będzie nawiązywała do bydgoskich legend - m. in. Pana Twardowskiego, diabła Węgliszka. Celem zadania jest przede wszystkim integracja mieszkańców Bydgoszczy, oswojenie polskojęzycznej społeczności z i stworzenie przestrzeni do asymilacji ukraińskiej społeczności w naszym mieście i przede wszystkim tworzenia poczucia inkluzywności - dlatego po ukończeniu gry na mecie każda drużyna ma otrzymać zestaw upominków, które chcemy pozyskać od partnerów projektu. Wydarzenie ma na celu także promocję równości niezależnie od płci, wyznania czy orientacji seksualnej.

Zdajemy sobie sprawę, że dziś nie czas jeszcze na taką formę rekreacji. Sytuacja Ukraińców w Bydgoszczy powinna "okrzepnąć" - teraz jest czas na zapewnienie podstawowych potrzeb, odnalezienia się w nowej sytuacji, zbudowania poczucia bezpieczeństwa. Dlatego podjęliśmy decyzję o realizacji gry miejskiej w niedzielę, 8 maja.

W momencie składania wniosku został już nawiązany kontakt z bydgoszczanami pochodzenia ukraińskiego oraz Ukraińcami mieszkającymi w Polsce, którzy wesprą realizację gry tłumaczeniem tekstów na język ukraiński oraz z Parkiem Kultury w Bydgoszczy mieszczącym się w Młynach Rothera, gdzie planujemy finał gry i zakończenie wydarzenia. Trwają też rozmowy z podmiotami bydgoskiego biznesu, innymi instytucjami kultury oraz organizacjami pozarządowymi.

#### Miejsce realizacji

Teren Starego Miasta i Śródmieścia Bydgoszczy. Punkty gry będą zlokalizowane w charakterystycznych punktach, np. przy makiecie Starego Miasta przy Spichrzach, na Wyspie Młyńskiej, na Starym Rynku, na Placu Teatralnym czy przy śluzie trapezowej.

### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Realizacja gry miejskiej	1	Relacja fotograficzna z wydarzenia umieszczona na profilu Gier Kozackich w portalu społecznościowym Facebook, film promocyjny z wydarzenia o długości 1-3 min.
Udział w grze miejskiej osób ukraińskojęzycznych	30 (60)	Podpisana lista potwierdzająca obecność w grze
Udział w grze miejskiej osób polskojęzycznych	30 (60)	Podpisana lista potwierdzająca obecność w grze
Zaangażowanie wolontariuszy przy realizacji zadania	10 (16)	Listy obecności na szkoleniu animatorów, oświadczenia o nieodpłatnym charakterze pracy

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Fundacja Rozwoju "JUTRONAUCI" funkcjonuje od trzech lat. Członkowie zarządu już wcześniej jako aktywiści lokalni udzielali się organizując gry miejskie, świadcząc pracę wolontariacką przy Muzeum Okręgowym w Bydgoszczy, a od 2018 roku w ramach projektu pn. Gry Kozackie zorganizowano 9 plenerowych wydarzeń. Stagnacja spowodowana pandemią Sars-CoV-2 dotknęła także działalności Fundacji, jednak w tym roku planujemy zrealizować łącznie 3 gry terenowe. W ramach swojej działalności Fundacja ma na celu rozwój społeczeństwa obywatelskiego, świadomego swojej roli, kształcąc odpowiednie postawy wśród młodzieży. Aktualnie robimy to za pośrednictwem gier miejskich. Przeprowadzamy je w taki sposób, by wymusić na uczestnikach rozwijanie kompetencji miękkich, takich jak praca zespołowa, podejmowanie decyzji pod wpływem stresu, radzenie sobie z emocjami.

W naszej pracy staramy się działać w możliwie ekologiczny sposób korzystając z materiałów pochodzących z recyklingu i biodegradowalnych oraz wykorzystywać w pierwszej kolejności posiadane zasoby.

##### Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Jako Fundacja zrealizowaliśmy od 2019 roku siedem gier miejskich: w 2019 roku były to "Bydgoszcz w Unii Europejskiej, Unia Europejska w Bydgoszczy", "Nowe Spojrzenie na Bazylikę", oraz "Zapobiec wojnie", w 2020 roku były to "Bydgoszcz ku Wolności", "Tajemnicza Skrzynia" oraz "Małe sprawy

pszczoł", a w ubiegłym roku była jedna gra miejska - "Kolej Żelazna".

W latach wcześniejszych, działając na zlecenie bądź własnym sumptem, przeprowadziliśmy 7 gier terenowych - "Uratuj zieleni!" 5 czerwca 2016, "Partytura Artura", 11 listopada 2017 podczas obchodów Święta Niepodległości, dwie gry z serii "Kryminalny Przypadek Dory Wilk" (28 października 2017 podczas Konwentu Fantastyki "Czwórkon" i 14 września 2018 podczas Festiwalu Gier i Fantastyki "Copernicon") oraz trzy gry w serii "Most Królowej Jadwigi" (12 maja, 1 września, 22 września 2018) we współpracy z Kujawsk-Pomorskim Centrum Kultury w Bydgoszczy. Z każdym kolejnym wydarzeniem rośnie frekwencja - zaczynaliśmy od 5-8 drużyn liczących w sumie ok 20-25 osób, obecnie standardem jest udział 18-25 drużyn liczących łącznie ok. 80-100 osób.

#### Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasobem rzeczowym będzie sprzęt zgromadzony przez działaczy Fundacji Rozwoju "JUTRONAUCI" (akcesoria do przeprowadzenia zadań manualnych), zakupione gry planszowe na nagrody, gadżety związane z Bydgoszczą zakupione w Bydgoskim Centrum Informacji oraz sklepie FolkStar. Zasobem osobowym są członkowie zarządu fundacji działający w charakterze wolontariuszy, wolontariusze deklarujący chęć pomocy oraz podmioty współpracujące (aktualnie tylko Park Kultury)

Ponadto podejmujemy starania o współpracę partnerską z podmiotami, które byłyby w stanie nas wesprzeć finansowo i rzeczowo jako darczyńcy, kadrowo jako wolontariusze oraz jako wsparcie merytoryczne w dziedzinach promocji i rozwoju umiejętności fundraisingowych.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego


Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Projekt i scenariusz gry miejskiej	5 000,00		
2.	Scenariusz i plan inscenizacji rekonstrukcyjno-artystycznej do gry miejskiej	1 000,00		
3.	Wydruk plakatów w dwóch językach	400,00		
4.	Zakup akcesoriów do przeprowadzenia gry	800,00		
5.	Dokumentacja fotograficzna gry miejskiej	400,00		
6.	Realizacja filmu promocyjnego z wydarzenia	1 200,00		
7.	Wydruk materiałów niezbędnych do przeprowadzenia gry miejskiej (karty gry, oświadczenia, materiały dla uczestników)	400,00		

8.	Pakiety startowe dla uczestników (m. in. torba materiałowa, notes, długopis)	1 500,00		
9.	Zestawy upominków dla uczestników gry miejskiej (planowane 30 zestawów)	3 900,00		
10.	Płatna promocja w mediach społecznościowych (siedmiodniowa kampania)	200,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>14 800,00</b>	<b>9 800,00</b>	<b>5 000,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.



.....  
.....  
*Kateryna Mihraich-Kowal*  
.....  
.....

.....  
.....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)
2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) (*fakultatywny*)
3. Pełnomocnictwa (*fakultatywny*)
4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.